



OF. GP/PMJN Nº 776/2022.

João Neiva, 30 de agosto de 2022.

Ilma. Senhora Vereadora
Farah Oliveira
João Neiva-ES

Assunto: Resposta ao **OFÍCIO VEREADORES/CMJN – Nº 139/2022.**

Processo Administrativo nº 5.799/22

Prezada Vereadora,

Em resposta ao Processo em epígrafe, encaminho, anexo, OFÍCIO SEMED/PMJN Nº 701/2022 da Secretária Municipal de Educação, Marciela José, com os devidos esclarecimentos.

Atenciosamente.


Paulo Sergio De Nardi
Prefeito Municipal

RECEBEMOS EM 02/09/2022

Assinatura



03
m

OF/SEMED/PMJN Nº 701/2022

João Neiva - ES, 29 de agosto de 2022.

A Sua Excelência o Senhor
Paulo Sérgio De Nardi
Prefeito Municipal

Senhor Prefeito,

Em resposta ao OFICIO VEREADORES/CMJN 139/2022, informamos que esta Secretaria está providenciando a aquisição de extintores de incêndio e placas de indicação para serem instalados nas Instituições de Ensino da Rede Pública Municipal, por meio da Ata de Registro de Preços nº 010/2022, conforme solicitação contida no Ofício/SEMED/PMJN nº 665/2022.
Segue anexo a Ata e Ofício citados.

Respeitosamente,

Marciela José
Secretária Municipal de Educação
Decreto Nº 7.803/2021



copie 13
m

OF/SEMED/PMJN N° 665/2022

João Neiva/ES, 16 de agosto de 2022.

Exmo. Sr.
Paulo Sérgio De Nardi
Prefeito Municipal
João Neiva/ES

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA	
Protocolado sob n° <u>5677/22</u>	
João Neiva, <u>17</u> de <u>08</u> de <u>22</u>	
<u>Rayane C</u> Responsável	

Assunto: solicitação de Aquisição de extintores e placas de sinalização.

Senhor Prefeito,

Solicitamos a aquisição de extintores e placas de sinalização para atender as Instituições de Ensino da Rede Pública Municipal. Considerando a **Ata de Registro de Preços n° 010/2022** e **Pregão Eletrônico n° 021/2022** firmado com a empresa **G.P.A. GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI**. Conforme especificações abaixo.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Aquisição de extintor de incêndio pó químico seco ABC (6kg) completo, portátil, com necessidade de recarga quinquenal e em conformidade com INMETRO e ABNT.	Unid	30	Mocelin	R\$149,99	R\$ 4.499,70
02	Aquisição de extintor de incêndio CO2 (6kg) completo, portátil, com necessidade de recarga anual e em conformidade com INMETRO e ABNT.	Unid.	07	Mocelin	R\$503,50	R\$ 3.524,50
05	Aquisição de placa de identificação para extintor de incêndio ABC, em conformidade com a ABNT, Material: PVC foto luminescente.	Unid.	30	Mocelin	R\$9,79	R\$293,70
06	Aquisição de placa de identificação para extintor de incêndio CO2 em conformidade com a ABNT.	Unid.	07	Mocelin	R\$8,14	R\$ 56,98

[Assinatura]



	Material: PVC foto luminescente.					
09	Aquisição de placa de sinalização rota de fuga/saída de emergência à direita , em conformidade com a ABNT. Material: PVC foto luminescente. Dimensões mínimas: 30 x 15 x 0,2 cm	Unid.	26	Mocelin	R\$8,05	R\$ 209,30
10	Aquisição de placa de sinalização rota de fuga/saída de emergência à esquerda , em conformidade com a ABNT. Material: PVC foto luminescente. Dimensões mínimas: 30 x 15 x 0,2 cm	Unid.	26	Moncelin	R\$8,05	R\$ 209,30
11	Aquisição de placa de sinalização rota de fuga/saída de emergência descida de escada à direita , em conformidade com a ABNT. Material: PVC foto luminescente. Dimensões mínimas: 30 x 15 x 0,2 cm	Unid.	06	Moncelin	R\$8,14	R\$ 48,84
12	Aquisição de placa de sinalização rota de fuga/saída de emergência descida de escada à esquerda , em conformidade com a ABNT. Material: PVC foto luminescente. Dimensões mínimas: 30 x 15 x 0,2 cm	Unid.	06	Moncelin	R\$8,14	R\$ 48,84
13	Aquisição de placas de sinalização saída de emergência, em conformidade com a ABNT. Material: PVC foto luminescente. Dimensões mínimas: 30 x 15x x0,02 cm	Unid.	24	Moncelin	R\$8,14	R\$ 195,36
TOTAL GERAL						R\$9.086,52

Atenciosamente,


Marciela José

Secretária Municipal de Educação
Decreto Nº. 7.803/2021